ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:         /UBND-NV              Tuy Phước, ngày       tháng    năm 2022
V/v góp ý dự thảo Bộ chỉ số đánh

  giá kết quả cải cách hành chính

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Bình Định

Căn cứ Công văn số 867/SNV-CCHCVTLT ngày 20/5/2022 của Sở Nội vụ

về việc góp ý sửa đổi Bộ chỉ số đánh giá kết quả cải cách hành chính; UBND

huyện Tuy Phước có ý kiến như sau:

1.  Đối với tiêu chí “Mức độ hoàn thành Kế hoạch cải cách hành chính” tại

điểm 1.2 thuộc mục 1 của phần I: Đối với nội dung này, đề nghị nên chia thành 03

mức độ hoàn thành kế hoạch là: hoàn thành 100%, hoàn thành từ 80 đến dưới

100% và hoàn thành dưới 80%, như vậy sẽ dễ thực hiện và dễ đánh giá hơn. Vì kế

hoạch là những nội dung dự kiến cần thực hiện trong năm, nếu các đơn vị thực

hiện đạt từ 80% trở lên thì vẫn đảm bảo được đầy đủ các nội dung, nhiệm vụ triển

khai thực hiện theo yêu cầu. Nếu đưa tiêu chí quá cao, sẽ dẫn đến việc các cơ quan,

đơn vị không mạnh dạng đưa vào kế hoạch nững nội dung khó thực hiện.

2. Đối với tiêu chí “Đánh giá xác định Chỉ số CCHC của UBND cấp xã trực

thuộc (thực hiện trước ngày 15/01 năm sau)” tại điểm 1.8.1 thuộc mục 1 của phần

I: Đối với nội dung này đề nghị nên xem xét lại về thời gian thực hiện đánh giá, có

thể lùi thời gian đánh giá trước ngày 31/01 hoặc qua tháng 02 năm sau. Vì công tác

đánh giá của cấp xã không ảnh hưởng đến công tác đánh giá, xếp hạng cấp huyện

của tỉnh. Ngoài ra, vào thời điểm cuối năm có rất nhiều loại báo cáo mà công chức

văn phòng cấp xã phải tổng hợp thực hiện, nếu theo quy định trên, thì bắt buộc cấp

xã phải nộp bảng tổng hợp kết quả điểm và tài liệu kiểm chứng về cho huyện trong

tháng 12, việc này gây áp lực công việc đối với công chức văn phòng cấp xã.

Đối với các nội dung còn lại, UBND huyện thống nhất với bản dự thảo do

Sở Nội vụ đã xây dựng. Trên đây là ý kiến góp ý của UBND huyện,  kính đề nghị

Sở Nội vụ tổng hợp, xem xét điều chỉnh cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		2022-05-26T14:36:03+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-26T18:27:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-27T08:56:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-27T13:37:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-27T13:38:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-27T13:38:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-27T13:38:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!